
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
05 декабря 2025 г. г. Изобильный №                           1980 

 

 
Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мони-
торинга и контроля реализации прогноза социально-экономического разви-
тия Изобильненского муниципального округа Ставропольского края на             
долгосрочный период 
 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,                

Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом 

планировании в Российской Федерации», Уставом Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края, администрация Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки, корректировки, осу-

ществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-

экономического развития Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края на долгосрочный период (далее - Порядок). 

2. Руководителям отделов администрации Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края и ее органов с правами юридического 

лица обеспечить подготовку и своевременное представление в отдел эконо-

мического развития, стратегического планирования и статистики админи-

страции Изобильненского муниципального округа Ставропольского края      

необходимых материалов, связанных с формированием прогноза социально-

экономического развития Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края на долгосрочный период в соответствии с Порядком. 

 

3. Признать утратившим силу постановление администрации Изобиль-

ненского муниципального округа Ставропольского края от 27 декабря                

2023 г. № 2109 «Об утверждении порядка разработки, корректировки,              

осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-

экономического развития Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края на долгосрочный период». 

 

consultantplus://offline/ref=F83D8E9E7450C6523EB41A1205327EAB0783D68C325953454D148A5F6724D0ACBC6749F7F2ADBD3AtBv6G


2 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края Веревкина П.В. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 
 
 
Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края               Р.А.Коврыга 
 



УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 
Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
от 05 декабря 2025 г. № 1980 

 
 
 

 
ПОРЯДОК 

разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реали-
зации прогноза социально-экономического развития Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края на долгосрочный период 
 
 

1. Настоящий Порядок разработки, корректировки, осуществления           

мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического 

развития Изобильненского муниципального округа Ставропольского края на 

долгосрочный период (далее – Порядок) определяет правила разработки, 

корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза 

социально-экономического развития Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края на долгосрочный период. 

 

2. Прогноз социально-экономического развития Изобильненского              

муниципального округа Ставропольского края на долгосрочный период -  

документ стратегического планирования, содержащий систему обоснован-

ных представлений о направлениях и об ожидаемых результатах социально-

экономического развития Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края, разрабатываемый на вариативной основе каждые шесть лет 

на двенадцать и более лет (далее - прогноз развития муниципального округа 

на долгосрочный период). 

 

3. Прогноз развития муниципального округа на долгосрочный период 

разрабатывается в трех обязательных вариантах и формируется в целом по 

муниципальному округу по отдельным видам экономической деятельности.  

Базовый вариант прогноза развития муниципального округа на                

долгосрочный период основан на консервативных оценках темпов социаль-

но-экономического развития Российской Федерации, Ставропольского края    

и Изобильненского муниципального округа Ставропольского края при            

сохранении основных тенденций изменения эффективности использования 

ресурсов. 

Консервативный вариант прогноза развития муниципального округа на 

долгосрочный период разрабатывается на основе консервативных оценок 

темпов социально-экономического развития Российской Федерации, Ставро-

польского края и Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края с учетом существенного ухудшения внешнеэкономических и иных 

условий. 



2 

Целевой вариант прогноза развития муниципального округа на долго-

срочный период основан на достижении целевых показателей социально-

экономического развития Российской Федерации, Ставропольского края и 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, учитываю-

щих в полном объеме достижение целей и решение задач стратегического 

планирования Российской Федерации, Ставропольского края и Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края при консервативных 

внешнеэкономических условиях. 

 

4. Прогноз развития муниципального округа на долгосрочный период 

разрабатывается на основе: 

1) статистических отчетных данных о социально-экономическом разви-

тии Изобильненского муниципального округа Ставропольского края за 

предыдущие годы и оценки социально-экономического развития Изобиль-

ненского муниципального округа Ставропольского края до конца текущего 

финансового года; 

2) прогноза социально-экономического развития Российской Федера-

ции, Ставропольского края на долгосрочный период; 

3) данных, необходимых для формирования прогноза развития муни-

ципального округа на долгосрочный период, представляемых органами             

администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края, являющимися субъектами прогнозирования социально-экономического 

развития муниципального округа на долгосрочный период, по перечню                

согласно приложению 1 к настоящему Порядку (далее - субъекты прогнози-

рования); 

4) данных, необходимых для формирования прогноза развития муни-

ципального округа на долгосрочный период, представляемых организациями 

и предприятиями, осуществляемыми свою деятельность на территории 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края. 

 

5. Прогноз развития муниципального округа на долгосрочный период 

содержит: 

1) оценку достигнутого уровня социально-экономического развития 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края; 

2) определение вариантов внутренних условий и характеристик соци-

ально-экономического развития Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края на долгосрочный период, включая основные показате-

ли демографического и научно-технического развития, состояния окружаю-

щей среды и природных ресурсов; 

3) оценку факторов и ограничений экономического роста Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края на долгосрочный                

период; 

4) направления социально-экономического развития Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края и целевые показатели соци-

ально-экономического развития Ставропольского края (далее - целевые пока-



3 

затели) по вариантам прогноза развития края на долгосрочный период, вклю-

чая количественные показатели и качественные характеристики социально-

экономического развития; 

5) основные параметры муниципальных программ Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края; 

6) основные целевые показатели по отдельным видам экономической 

деятельности, показатели развития транспортной и энергетической инфра-

структур на долгосрочный период с учетом проведения основных мероприя-

тий, предусмотренных муниципальными программами Изобильненского    

муниципального округа Ставропольского края; 

7) прогноз баланса трудовых ресурсов Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края, в том числе потребность в привлечении 

иностранных работников по отдельным видам экономической деятельности. 

 

6. Прогноз развития муниципального округа на долгосрочный период 

составляется в виде таблицы отчетных и прогнозных значений целевых пока-

зателей социально-экономического развития Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края на долгосрочный период по форме                 

согласно приложению 2 к настоящему Порядку (далее - форма представления 

прогноза развития муниципального округа на долгосрочный период) и                  

пояснительной записки к прогнозу развития муниципального округа на                   

долгосрочный период (далее - пояснительная записка). 

Пояснительная записка должна содержать обоснование значений целе-

вых показателей на долгосрочный период и отражать возможности и степень 

выполнения стратегических целей социально-экономического развития 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края. 

 

7. В случае отсутствия сведений о фактических значениях целевых              

показателей учитывается их прогнозная оценка. 

 

8. Субъекты прогнозирования в соответствии с распределением              

целевых показателей социально-экономического развития Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края на долгосрочный период, 

представляемых органами администрации Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края для разработки прогноза развития муниципаль-

ного округа на долгосрочный период, согласно приложению 3 к настоящему 

Порядку (далее - распределение показателей) представляют в отдел экономи-

ческого развития, стратегического планирования и статистики администра-

ции Изобильненского муниципального округа Ставропольского края (далее – 

отдел экономического развития, стратегического планирования и статистики) 

данные, необходимые для разработки прогноза развития муниципального 

округа на долгосрочный период, по форме представления прогноза развития 

муниципального округа на долгосрочный период и пояснительную записку, 

согласно требованиям, в сроки ежегодно устанавливаемые отделом экономи-

ческого развития, стратегического планирования и статистики. 



4 

В пояснительной записке приводится обоснование значений целевых 

показателей на долгосрочный период, в том числе их сопоставление с ранее 

утвержденными значениями целевых показателей на долгосрочный период с 

указанием причин и факторов прогнозируемых изменений. 

 

9. Отдел экономического развития, стратегического планирования и 

статистики обобщает представленные субъектами прогнозирования данные, 

необходимые для разработки прогноза развития муниципального округа на 

долгосрочный период, и вносит в случае необходимости обоснованные изме-

нения в значения отчетных и прогнозных целевых показателей прогноза               

развития муниципального округа на долгосрочный период, предварительно 

проинформировав субъектов прогнозирования о вносимых изменениях. 

В случае возникновения спорных ситуаций при   разработке и коррек-

тировке прогноза развития муниципального округа на долгосрочный период 

вопрос об изменении (корректировке) значений целевых показателей прогно-

за развития муниципального округа на долгосрочный период рассматривает-

ся на заседании рабочей группы по разработке и корректировке документов 

стратегического планирования Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края, образуемой администрацией. 

 

10. Субъекты прогнозирования осуществляют: 

1) разработку целевых показателей прогноза развития муниципального 

округа на долгосрочный период в соответствии с распределением показате-

лей; 

2) заполнение формы представления прогноза развития муниципально-

го округа на долгосрочный период в соответствии с распределением показа-

телей; 

3) подготовку пояснительной записки. 

 

11. Отдел экономического развития, стратегического планирования и 

статистики: 

1) проводит общественное обсуждение прогноза развития муниципаль-

ного округа на долгосрочный период в соответствии с Порядком обществен-

ного обсуждения проектов документов стратегического планирования по во-

просам, находящимся в ведении администрации Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 19 декаб-

ря 2023 года № 168; 

2) подготавливает проект правового акта администрации Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края об утверждении прогно-

за развития муниципального округа на долгосрочный период и вносит его в 

установленном порядке на рассмотрение в администрацию Изобильненского 

муниципального округа; 

3) размещает на официальном портале органов местного самоуправле-

ния в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" прогноз             

http://docs.cntd.ru/document/450250786
http://docs.cntd.ru/document/450250786
http://docs.cntd.ru/document/450250786
http://docs.cntd.ru/document/450250786
http://docs.cntd.ru/document/450250786
http://docs.cntd.ru/document/450250786


5 

развития муниципального округа на долгосрочный период в течение 5 рабо-

чих дней после его утверждения; 

4) обеспечивает государственную регистрацию утвержденного прогно-

за развития муниципального округа на долгосрочный период (изменений в 

прогноз развития муниципального округа на долгосрочный период) в феде-

ральном государственном реестре документов стратегического планирования 

в соответствии с требованиями Федерального закона "О стратегическом пла-

нировании в Российской Федерации". 

 

12. Корректировка прогноза развития муниципального округа на               

долгосрочный период осуществляется в соответствии с принятым админи-

страцией Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

решением о необходимости корректировки прогноза развития муниципаль-

ного округа на долгосрочный период с учетом прогноза социально-

экономического развития Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края на среднесрочный период, приоритетов и целей социально-

экономического развития Российской Федерации и  Ставропольского края. 

 

13. Субъекты прогнозирования в течение 10 рабочих дней после приня-

тия администрацией Изобильненского муниципального округа Ставрополь-

ского края решения о необходимости корректировки прогноза развития         

муниципального округа на долгосрочный период на основе уточненных дан-

ных социально-экономического развития Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края за отчетные периоды, анализа изменений            

текущей ситуации и тенденций социально-экономического развития в кури-

руемых сферах деятельности, анализа выполнения мероприятий муници-

пальных программ Изобильненского муниципального округа Ставропольско-

го края осуществляют корректировку соответствующих разделов формы 

представления прогноза развития муниципального округа на долгосрочный 

период и пояснительной записки (далее - данные, необходимые для коррек-

тировки прогноза развития муниципального округа на долгосрочный период) 

и представляют данные, необходимые для корректировки прогноза развития 

муниципального округа на долгосрочный период, в отдел экономического 

развития, стратегического планирования и статистики. 

 

14. Отдел экономического развития, стратегического планирования и 

статистики в течение 10 рабочих дней обобщает представленные субъектами 

прогнозирования данные, необходимые для корректировки прогноза разви-

тия муниципального округа на долгосрочный период, подготавливает проект 

правового акта администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края о внесении изменений в прогноз развития муници-

пального округа на долгосрочный период. 

 

15. Отдел экономического развития, стратегического планирования и 

статистики осуществляет мониторинг реализации прогноза развития муни-

http://docs.cntd.ru/document/420204138
http://docs.cntd.ru/document/420204138


6 

ципального округа на долгосрочный период в форме ежегодного отчета об 

итогах социально-экономического развития Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края (далее - ежегодный отчет), содержащего 

следующие показатели и характеристики за отчетный год: 

1) оценка степени достижения запланированных значений целевых по-

казателей на долгосрочный период; 

2) оценка уровня социально-экономического развития Изобильненско-

го муниципального округа Ставропольского края, проведение анализа, выяв-

ление возможных рисков. 

Мониторинг осуществляется в сроки, определяемые администрацией 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края. 

Ежегодный отчет подлежит размещению в срок до 30 сентября года, 

следующего за отчетным на официальном портале органов местного само-

управления Изобильненского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет". 

Результаты мониторинга прогноза развития муниципального округа на 

долгосрочный период, отраженные в ежегодном отчете, включаются в еже-

годный отчет Главы Изобильненского муниципального округа Ставрополь-

ского края о результатах деятельности администрации Изобильненского му-

ниципального округа Ставропольского края и сводный годовой доклад о ходе 

реализации и об оценке эффективности муниципальных  программ Изобиль-

ненского муниципального округа Ставропольского края, которые размеща-

ются на общедоступном информационном ресурсе стратегического планиро-

вания в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

 

16. Контроль реализации прогноза развития муниципального округа на 

долгосрочный период осуществляется отделом экономического развития, 

стратегического планирования и статистики ежегодно на основе обобщения 

информации об итогах социально-экономического развития Изобильненско-

го муниципального округа Ставропольского края за предыдущий финансо-

вый год и оценки достижения значений целевых показателей на долгосроч-

ный период в предыдущем финансовом году, в сроки определенные отделом 

экономического развития, стратегического планирования и статистики. 

Информация о результатах проведенного контроля реализации              

прогноза развития муниципального округа на долгосрочный период направ-

ляется отделом экономического развития, стратегического планирования и 

статистики субъектам прогнозирования. 
 



Приложение 1 
 

к Порядку разработки, корректировки, 
осуществления мониторинга и                  
контроля реализации прогноза              

социально-экономического развития 
Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края на долго-
срочный период, утвержденному            
постановлением администрации 

Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края 
от 05 декабря 2025 г. № 1980 

 
 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

отделов и структурных подразделений администрации Изобильненского              
муниципального округа Ставропольского края, являющихся субъектами   
прогнозирования социально-экономического развития Изобильненского              
муниципального округа Ставропольского края на долгосрочный период 

 

 

1. Отдел экономического развития, стратегического планирования и 

статистики администрации Изобильненского муниципального округа Став-

ропольского края. 

 

2. Отдел строительства, градостроительства, жилищно-коммунального 

и дорожного хозяйства администрации Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края. 

 

3. Отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды админи-

страции Изобильненского муниципального округа Ставропольского края. 

 

4. Отдел социального развития и туризма администрации Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края. 

 

5. Управление труда и социальной защиты населения администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края. 

 

6. Комитет по физической культуре и спорту администрации Изобиль-

ненского муниципального округа Ставропольского края. 

 

7. Отдел образования администрации Изобильненского муниципально-

го округа Ставропольского края. 

 

8. Отдел культуры администрации Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края. 
 



Приложение 2 
 

к Порядку разработки, корректировки, 
осуществления мониторинга и контроля 
реализации прогноза социально-эконо-
мического развития Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского 
края на долгосрочный период, утверж-

денному постановлением администрации 
Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 
от 05 декабря 2025 г. № 1980 

 
 
 
 

ТАБЛИЦА 

отчетных и прогнозных значений целевых показателей социально-экономического развития Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края на долгосрочный период 

 
 

№ 
п/п Показателя Единица 

измерения 

Отчет
ный 
год 

Теку
щий 
год 

Прогноз 

N - 1 
год N год 

N + 1 год N + ... год 

консер-
ватив-
ный 

вариант 
 

базовый 
вариант 

целевой 
вариант 

консерва-
тивный 
вариант 

базовый 
вариант 

целевой 
вариант 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 1. Демографические показатели 
 

         

1. Численность населения  
(в среднегодовом исчислении) 
 
 

тыс. человек         



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 2. Промышленное производство 
 

         

2. Объем отгруженных товаров собст-
венного производства, выполненных 
работ и услуг собственными силами 
 

млн. рублей         

3. Индекс производства процентов к 
предыдущему 

году 
 

        

 Обрабатывающие производства 
 

         

4. Объем отгруженных товаров собст-
венного производства, выполненных 
работ и услуг собственными силами 
 

млн. рублей         

5. Индекс производства процентов к 
предыдущему 

году 

        

 Обеспечение электрической энергией, 
газом и паром, кондиционирование 
воздуха 
 

         

6. Объем отгруженных товаров собст-
венного производства, выполненных 
работ и услуг собственными силами 
 

млн. рублей         

7. Индекс промышленного производства процентов к 
предыдущему 

году 
 

        

 Водоснабжение, водоотведение, орга-
низация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации 
загрязнении 
 

         



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

8. Объем отгруженных товаров 
собственного производства, выпол-
ненных работ и услуг собственными 
силами 
 

млн. рублей         

9. Индекс производства процентов к 
предыдущему 

году 
 

        

 3. Сельское хозяйство 
 

         

10. Продукция сельского хозяйства 
 

млн. рублей         

11. Индекс производства продукции 
сельского хозяйства 

процентов к 
предыдущему 

году в 
сопоставимых 

ценах 

        

12. Продукция растениеводства млн. рублей 
  

        

13. Индекс производства продукции рас-
тениеводства 

процентов к 
предыдущему 

году в 
сопоставимых 

ценах 
 

        

14. Продукция животноводства 
 

млн. рублей         

15. Индекс производства продукции 
животноводства 

процентов к 
предыдущему 

году в 
сопоставимых 

ценах 
 

        

  
 
 

         



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

4. Транспорт 
 

16. Протяженность автомобильных дорог 
общего пользования с твердым 
покрытием (местного значения) 
 

процентов         

17. Доля протяженности автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения, соответствующих норматив-
ным требованиям транспортно-           
эксплуатационных показателей в 
общей протяженности автомобильных 
дорог общего пользования, находя-
щихся в собственности муниципаль-
ного округа 
 

процентов         

 5. Торговля 
 

         

18. Оборот розничной торговли млн. рублей  
 

        

19. Оборот розничной торговли процентов к 
предыдущему 

году в 
сопоставимых 

ценах 
 

        

 6. Малое и среднее предпринимате-
льство 
 

         

20. Численность занятых в сфере малого 
и среднего предпринимательства, 
включая индивидуальных предприни-
мателей и самозанятых 
 
 
 
 
 

тыс. человек         



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 7. Инвестиционная деятельность и 
строительство 
 

         

21. Объем инвестиции в основной 
капитал за счет всех источников 
финансирования (без субъектов 
малого предпринимательства и объе-
мов инвестиций, не наблюдаемых пря-
мыми статистическими методами) – 
всего 
 

млн. рублей         

22. Индекс физического объема  процентов к 
предыдущему 

году в 
сопоставимых 

ценах 
 

        

  процентов         

23. Ввод в действие жилых домов тыс. кв. м 
общей площади 

        

 8. Труд и занятость 
 

         

24. Численность рабочей силы 
 

тыс. человек         

25. Среднегодовая численность занятых в 
экономике 
 

тыс. человек         

26. Среднемесячная номинальная начис-
ленная заработная плата одного 
работника 
 

рублей         

27. Уровень безработицы (по методологии 
МОТ) 

в процентах к 
занятым 

        



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

28. Фонд начисленной заработной платы 
всех работников 
 

млн. рублей         

 9. Развитие социальной сферы          

 Образование 
 

         

29. Доля детей в возрасте от 1 года до 7 
лет, охваченных различными формами 
дошкольного образования, в общей 
численности детей дошкольного 
возраста в муниципальном округе 
 

процентов         

30. Доля муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений, здания 
которых находятся в аварийном 
состоянии или требуют капитального 
ремонта, в общем числе муниципаль-
ных дошкольных образовательных 
учреждений 
 

процентов         

31. Доля муниципальных общеобразова-
тельных учреждений, соответствую-
щих современным требованиям обу-
чения, в общем количестве муници-
пальных общеобразователь-ных учре-
ждений 
 

процентов         

 Здравоохранение 
 

         

32. Обеспеченность больничными кой-
ками на 10 тыс. населения 
 

коек         

 Физическая культура 
 

         

33. Доля населения муниципального 
округа, систематически занимаю-
щегося физической культурой и 

процентов         



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

спортом, в общей численности насе-
ления муниципального округа 
 

34. Уровень обеспеченности населения 
Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края спортив-
ными сооружениями исходя из едино-
временной пропускной способности 
объектов спорта в муниципальном 
округе 
 

процентов         

 Культура 
 

         

35. Количество посещений мероприятий 
организаций культуры 
 

тыс. чел. с 
нарастающим 

итогом 
 

        

36. Доля детей, обучающихся в 
учреждениях дополнительного 
образования культуры от общего 
количества детей школьного возраста 
 

процентов         

 
 



Приложение 3 
 

к Порядку разработки, корректировки, 
осуществления мониторинга и                  
контроля реализации прогноза              

социально-экономического развития 
Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края на долго-
срочный период, утвержденному            
постановлением администрации 

Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края 
от 05 декабря 2025 г. № 1980 

 
 
 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

целевых показателей социально-экономического развития Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края на долгосрочный период, 
предоставляемых субъектами прогнозирования для разработки прогноза       
социально-экономического развития Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края на долгосрочный период 
 

№
п/п 

Наименование субъекта прогнозирования 
Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 

Порядковый номер           
показателя в таблице 
отчетных и прогноз-

ных значений целевых 
показателей социаль-
но-экономического 

развития Изобильнен-
ского муниципального 
округа Ставропольско-
го края на долгосроч-

ный период  
<*> 

 
 

1 2 3 
1. Управление труда и социальной защиты 

населения администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского 
края 
 

1, 20, 24, 25, 

2. Отдел экономического развития, стратегиче-
ского планирования и статистики админи-
страции Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края 
 

2-9, 18-19, 21-22, 26, 28 

3. Отдел сельского хозяйства и охраны окру-
жающей среды администрации Изобильнен-
ского муниципального округа Ставрополь-
ского края 
 

10-15 

4. Отдел строительства, градостроительства, 
жилищно-коммунального и дорожного хо-
зяйства администрации Изобилненского му-
ниципального округа Ставропольского края 
 

16, 17, 23 

5. Отдел социального развития и туризма             
администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края 
 

27, 32 



2 

 

 

 

1 2 3 
6. Отдел образования администрации Изобиль-

ненского муниципального округа Ставро-
польского края 
 

29-31 

7. Комитет по физической культуре и спорту 
администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края 
 

33-34 

8 Отдел культуры администрации Изобильнен-
ского муниципального округа Ставрополь-
ского края 

35-36 

 
<*> Данная таблица является приложением 3 к Порядку разработки и корректировки 
прогноза социально-экономического развития Ставропольского края на долгосрочный 
период, утверждаемому постановлением администрации Изобильненского муниципаль-
ного округа Ставропольского края. 
 

 


